

پیام کنگره اساسگذار حزب نوین مردم افغانستان

عنوانی احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه کشور

مؤرخ ۲۶ عقرب ۱۳۹۵

رفقا و دوستان گرامی،

کنگره حزب ما در شرایطی برگزار می گردد که کشور ما همچنان در آتش جنگ هستی براندار و تباہ کن می سوزد. در نتیجه تداوم سیاستهای ضد مردمی حاکمیت نیروهای ارتجاعی وابسته به بیگانه گان، بحران، ویرانگری و کشتار وحشیانه هموطنان بی گناه ما، روز تا روز ابعاد پیچیده و گسترده می یابد و چشم انداز روشنی برای برقراری ثبات، صلح و تحقق عدالت به نظر نمی رسد.

از نظر ما یکی از پیامدهای زیانبار فروپاشی حاکمیت حزب وطن، رانده شدن کامل جنبش دموکرات و ترقیخواه از متن تحولات جاری کشور و اشغال وضعیت جاری توسط نیروهای عقبگرای تندرو می باشد. با دریغ باید گفت که جنبش ترقیخواه، احزاب و سازمانهای ایجاد شده از بدنه حزب دیروز ما به دلیل پراکنده گی تشکیلاتی شان در داوم بیست و پنج سال پسین نتوانستند حضور فعال شان را در تحولات سیاسی در راستای مطالبات اساسی توده های فقیر و تهیدست کشور تثبیت کنند.

از همین جاست که انسجام ارگانیک همه نیروهای وفادار به آرمانهای دادخواهانه و دموکراتیک در یک ساختار بزرگ سیاسی ترقیخواه، به منظور سمتدهی روندها و رویدادهای جاری در جهت منافع اکثریت محروم و ستمدیده جامعه ما، از مبرم ترین وظایفی است که تاریخ در برابر ما قرار داده است.

با درک این رسالت عظیم تاریخی بود که در کنار سایر تلاشها به منظور رفع پراکنده گی بی لزوم در جنبش، پنج سال پیش، ایتلافی را با سازمانهای دموکرات و ترقیخواه، از متن گفتگوهای راه گشا و سازنده مجمع "همسویی و نجات" توسط شماری از احزاب و سازمانهای همسو ایجاد کردیم.

پلاتفورم ایتلاف، نخستین و اساسی ترین وظیفه را "ایجاد یک حزب بزرگ تأثیر گذار بر وضعیت جاری" در برابر احزاب و سازمانهای مشمول ایتلاف قرار داد. اصول مطرح شده در آن پلاتفورم (به عنوان سند بنیادی کار مشترک در چهارچوب ایتلاف) به حیث اصول برنامه عمل حزب آینده به شمار آمد. بر رغم آنکه گرایشهای برخی از سازمانهای مشمول ایتلاف مبنی بر شرکت در انتخابات نمایشی و قلبی ریاست جمهوری گذشته و سهمگیری پیش از وقت در بازی قدرت، فرایند تحقق

هدف محوری ائتلاف (یعنی توافق بر میکانیزم منطقی و عملی ایجاد حزب بزرگ سراسری) را با کُندی و سکتگی روبرو ساخت، اما هیئت رئیسه ائتلاف با پیگیری، روند همسویی و اتحاد نیروهای مترقی را در قالب درسگیری از خطاهای گذشته جنبش، متناسب با فضای سیاسی کنونی کشور، منطقه و جهان و با درک تحولات و تعاملات بین المللی، دنبال کرد.

در تداوم همین تلاشها، و پس از آنکه حزب متحد ملی مردم افغانستان، با پیش کشیدن ملاحظاتی بر تداوم حضور شان در ساختار ائتلاف تأکید کردند، از سهمگیری در روند اساسگذاری کنگره حزب جدید، مطابق میکانیزم توافق شده هیئت رئیسه ائتلاف، امتناع ورزیدند و بدینگونه حزب آزادی مردم افغانستان، پیوستن آن حزب را به حزب جدید به آینده موکول نمودند و همچنان حزب تفاهم و دموکراسی افغانستان، نیز بدون رایه منطقی روشن، در کار کنگره امروز ما شرکت نکردند، سرانجام شورای تفاهم برای وحدت نیروهای دموکرات و ترقیخواه و طرفدار عدالت، کمیسیون انسجام اعضای حزب وطن و سایر نیروهای وطن دوست و نهضت آینده افغانستان با برگزاری کنگره اساسگذار حزب نوین مردم افغانستان شکل نهاد سیاسی دموکرات و دادخواه را در کشور اعلام کردند.

ما ایجاد حزب نوین مردم افغانستان را یک گام مؤثر در راستای هدف بنیادی پلتفورم ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان که اساسگذاری یک حزب بزرگ سراسری تأثیر گذار بر وضعیت و پایان روند بسیج همه گانی نیروهای دادخواه و دموکرات در کشور است، تلقی میکنیم. بر همین بنیاد بار دگر، از همه سازمانهای همسو، شخصیتها و چهره های وفادار به آرمانهای معطوف به منافع اکثریت تهیدست و محروم جامعه، دعوت می نماییم تا با ادامه دیالوگ شفاف، سازنده و صادقانه، در تقویت روند همسویی و اتحاد نیروهای دموکراتیک و گسترش بیشتر پایگاه اجتماعی حزب نوین مردم افغانستان تلاش نمایند.